

Tarifblatt - EEG KREMSMAUER

gültig ab 01.01.2026

ZVR: 1960596376

Deine Energiegemeinschaft unterliegt der Umsatzsteuerpflicht. Sämtliche im Folgenden angeführte Beiträge sind Bruttbeträge und beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer, sofern nicht anders beschrieben.

Energiepreis	Strombezug [ct/kWh]		Stromeinspeisung [ct/kWh]	
	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.
Privat oder Kleinunternehmer gem. § 6 Abs. 1 Z 27 UStG	11,50	9,58	9,58	9,58
Unternehmen	11,50	9,58	11,50	9,58
Land- und Forstwirt pauschaliert	11,50	9,58	10,83	9,58

- Wenn du mehr Energie benötigst, als dir die EEG liefern kann, dann beziehst du diese wie bisher von deinem aktuellen Energielieferanten
- Die Netznutzungsgebühren und anderen Abgaben sind in unserer Abrechnung nicht enthalten und werden vom Netzbetreiber direkt verrechnet
- Für deine, von der EG bezogene Energiemenge wird eine um 28% reduzierte Netznutzungsgebühr (Verbrauchspreis Netznutzung regional) verrechnet, außerdem entfallen die Elektrizitätsabgabe und der Erneuerbaren-Förderbeitrag Netznutzungsentgelt

Servicebeitrag	Tarif Strombezug und Einspeisung (ct/kWh, inkl. 20% MwSt.)
unter 200.000 kWh	1,2 ct/kWh
über 200.000 kWh	1,0 ct/kWh

- Je bezogener und eingespeister Kilowattstunde wird dir ein Servicebeitrag für die laufende Verwaltung verrechnet
- Ab der 200.000ten gehandelten Kilowattstunde gibt es einen geringeren Beitrag je weiterer bezogenen oder eingespeister Energiemenge. Diese Staffelung gilt progressiv pro Kalenderjahr und Rechnungsempfänger.

Betriebskosten	Betrag (inkl. 20% MwSt.)
Betriebskosten pro Standort	1,00 € (pro Monat)

- Die Betriebskosten decken organisatorische Aufwände für den Verein, u.a. Bankkontokosten, Steuerberatung und Erklärungen an das Finanzamt, ab.
- Ein Standort ist begrenzt mit 3 Zählpunkten. Ab dem 4. Zählpunkt an einem Standort ist ein weiterer Standort zu zahlen.

Hinweis: Bei Nichteinlösung von SEPA-Lastschriften vom Bankkonto werden Spesen verrechnet!

Bitte beachte die dazugehörigen Stromverträge und unsere Geschäftsbedingungen. Eine Beispielrechnung der mit der Nutzung des neoom KLUUBs verbundenen Kosten ist verfügbar auf wissen.neoom.com

Bitte beachte die dazugehörigen Stromverträge und unsere Geschäftsbedingungen.